令和 ２年 １月吉日

各 位

青森県女性薬剤師会 会長 金田一 成子

令和元年度 青森県女性薬剤師会 冬季特別研修会

薬剤師継続学習通信教育講座 スクーリング講座

日頃より、当会の事業にご協力いただき誠に感謝申し上げます。

今回の研修会は３つの講座を集中して学びます。小さなお子様がいても受講できるようにイベントホールが見渡

せる親子ブースをお借りしました。親子で居ることが出来ますのでホールの受講者と同じように研修を受けることが

出来ます。 入会していない方や男性、学生も参加可能です。多数ご出席いただきますようご案内申し上げます。

記

日  時：令和 ２年 ３月 １日（日） ９：５５～１６：１０ （９：３０ 受付開始）

場  所：アピオあおもり ２階 イベントホール 青森市中央３丁目１７－１ 017-732-1010

参加費（昼食代含む）：① 女性薬会員（賛助会員含む）            ： ２０００円

② 女性薬非会員で県薬・県病薬会員・他県女性薬会員  ： ３０００円

③ 女性薬・県薬・県病薬 いずれも非会員       ： ４０００円

④ 学生（昼食はご持参ください）           ：  無料

9：55～10：00 開会あいさつ            青森県女性薬剤師会 会長   金田一 成子

10：00～10：15 情報提供『タリージェ錠』   第一三共株式会社         藤田 晴帆 様

10：15～11：45 講座１ 『痛みやしびれに関して～脊椎疾患を中心に～』

講師  医療法人芙蓉会 村上病院 診療部長       三戸 明夫 先生

11：45～12：20 昼食   研修室に移動 （こちらで昼食は準備いたします）

12：20～12：40 情報提供『ルパフィン錠』   田辺三菱製薬株式会社       山川 洋司 様

12：40～14：10 講座２ 『子供の皮膚疾患』

講師  青森市民病院 皮膚科 部長            神 可代 先生

14：20～14：40 情報提供『イグザレルト錠・細粒』  バイエル薬品株式会社    西田 祥子 様

14：40～16：10 講座３ 『抗血栓治療(抗凝固薬・抗血小板薬)～検査結果を確認しながら読み解く』

講師 青森保険生活協同組合 あおもり協立病院 内科医長 内藤 貴之 先生

※日本女性薬剤師会認定薬剤師制度３単位（日本薬剤師会研修センター認定研修単位と互換性があります）

※研修会当日は薬剤師免許番号を把握・持参くださるようお願いたします。

確認できない場合は研修シールをお渡しすることが出来ませんのでご注意ください。

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度Ｖ－２（２単位）、Ｖ－３（1単位）申請中

※通信教育の方はテキスト・認定印用はがきをご持参ください

共催：青森県女性薬剤師会 青森県病院薬剤師会 田辺三菱製薬株式会社 第一三共株式会社 バイエル薬品株式会社

後援：（一社）青森県薬剤師会 （一社）青森市薬剤師会 （一社）弘前薬剤師会 （一社）八戸薬剤師会

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

申込用紙（切り取らずこのままお使いください）              締切 ２月２０日（木） （厳守）

Fax ： 017-736-7389      青森調剤薬局  （ 青森県女性薬剤師会  尾崎 智子 ）

支部・地域薬：         氏名：              薬剤師免許番号：              参加区分：

勤務先：                   電話番号：                 親子ブースご利用 ： 有 ・ 無